ПРОЕКТ

[image: image1.emf]
Совет Платнировского сельского поселения

Кореновского муниципального района

Краснодарского края
Р Е Ш Е Н И Е
от

                                                                                             №

ст. Платнировская

Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Платнировского сельского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края на 2026 год

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года        № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 2001 года       № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»,  уставом Платнировского сельского поселения Кореновского муниципального района  Краснодарского края, Совет Платнировского сельского поселения Кореновского муниципального района  Краснодарского края   р е ш и л:

1. Утвердить прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Платнировского сельского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края на 2026 год (прилагается).

          2. Признать утратившими силу решение Совета Платнировского сельского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края от 28 декабря 2021 года № 144 "Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Платнировского сельского поселения Кореновского района на 2022 год".
          3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию  по финансово-бюджетной и экономической политике (Деркач).

          4. Разместить настоящее решение на официальном сайте www.torgi.gov.ru., на официальном сайте органов местного самоуправления Платнировского сельского поселения Кореновского муниципального района  Краснодарского края www.platnirovskaja.ru.
5. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию в установленном порядке и размещению на официальном сайте Платнировского  сельского поселения Кореновского района муниципального района Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и  распространяется на правоотношение, возникшее до 1 декабря 2025года.

6. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

	Глава
Платнировского сельского поселения

Кореновского муниципального района  Краснодарского края
__________________М.В. Кулиш
	Председатель Совета

Платнировского сельского поселения

Кореновского муниципального района  Краснодарского края
_____________А.Г. Павленко

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

 решением Совета Платнировского

сельского поселения Кореновского
муниципального района

 Краснодарского края

от                   №
Прогнозный план (программа)

приватизации муниципального имущества Платнировского сельского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края на 2026 год

1. Общие положения

            Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества Платнировского сельского поселения Кореновского муниципального района  Краснодарского края на 2026 год разработана в  соответствии  с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».

           1. Принципы осуществления приватизации муниципального имущества Платнировского сельского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края.
Планируемые поступления в бюджет Платнировского сельского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края  от приватизации муниципального имущества предполагается обеспечить за счет продажи муниципального имущества, в том числе:
Два объекта, в состав которого входят:

1.1) Здание, назначение: жилое, наименование: жилой дом, площадь 26,4 кв.м, кадастровый номер: 23:12:0901011:260;
   2)Земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: личное подсобное хозяйство, площадь 1 877 кв.м., кадастровый номер 23:12:0901011:80;

2. 3 ) Здание, назначение: жилое, площадь 24,3 кв.м, кадастровый номер: 23:12:0901021:295.

    4)Земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: личное подсобное хозяйство, площадь 1 800 кв.м., кадастровый номер 23:12:0901021:63;

          2. Характеристика муниципального имущества Платнировского сельского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края, подлежащего приватизации в 2026 г.

            В соответствии с настоящим прогнозным планом (программой) предполагается приватизировать 2 (два) объект недвижимого имущества (приложение № 1).

         Объекты недвижимости, предполагаемые к приватизации в 2026 г. не используются и не приносят прибыль в бюджет поселения, но тем не менее требуют значительных затрат на  их ремонт и содержание.
Глава Платнировского сельского поселения

Кореновского муниципального района
Краснодарского края                                                                                 М.В. Кулиш

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к  прогнозному плану (программе)

приватизации муниципального имущества

Платнировского сельского поселения

Кореновского муниципального района
Краснодарского края на 2026 год

Перечень

 муниципального имущества Платнировского сельского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края, подлежащего приватизации в 2026 году
	№ п/п
	Наименование муниципального имущества и его местонахождение
	Сроки приватизации (квартал)
	Способ приватизации

	Два объекта, в состав которого входят:
	1-4 квартал 2026г.
	Торги  в форме электронного аукциона

	1.1)
	Здание, форма собственности: муниципальная, назначение: жилое, наименование: жилой дом, площадь 26,4 кв.м, кадастровый номер: 23:12:0901011:260, местоположение: Российская Федерация, Краснодарский кр., Кореновский район, ст-ца Платнировская, ул. Хлеборобская, дом №138;

	2)
	Земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: личное подсобное хозяйство, площадь 1 877 кв.м., кадастровый номер 23:12:0901011:80, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Краснодарский край, р-н. Кореновский, с/о Платнировский, ст-ца Платнировская, ул. Хлеборобская, д.138;
	1-4 квартал 2026г.
	Торги  в форме электронного аукциона

	2.3)
	Здание, форма собственности: муниципальная, назначение: жилое, площадь 24,3 кв.м, Завершение строительства1967 г., кадастровый номер: 23:12:0901021:295, местоположение: Краснодарский край, Кореновский р-н, ст-ца Платнировская, ул. Набережная, д. 10;
	1-4 квартал 2026г.
	Торги  в форме электронного аукциона

	4)
	Земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: личное подсобное хозяйство, площадь 1 800 кв.м., кадастровый номер 23:12:0901021:63, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Краснодарский край, р-н. Кореновский, с/о Платнировский, ст-ца Платнировская, ул. Набережная, д.10.
	1-4 квартал 2026г.
	Торги  в форме электронного аукциона

Глава Платнировского сельского поселения

Кореновского муниципального района
Краснодарского края                                                                          М.В. Кулиш